Oña, 13 de Julio de 1930.

Apologia ad doctores parisienses.

1557. Fol. 45-45 v.

En Archivo da la Compañía
«*Polanc. Hist. vol. I.*»

Dialogi pro Societate.

Anno 1562-1563. Fol. 293

En Archivo de la Compañía
«*Natalis Meditat, et Dialogi de Instituto.*»

Movit bellum anno 1521 Rex francorum adversum hispanos atque in Navarrae regnum validum misit exercitum. Cum autem obsidenda esset regia urbs Pamploña et in illius subsidium venissent frater Ignatii primogenitus et Ignatius ipse ac rem fere

Anno 1521, ut duces christianismi Regis valido exercitu Pompeiopolim, regiam urbem regni Navarrae in Hispania citeriori, essent obsessuri, ex Cantabria celeriter auxiliares copiae convenerunt: in his erat Ignatius cum fratre, qui copiis illis fuerat prae-

(21) En la llamada autobiografía de S. Ignacio, Scripta de S. Ignacio. I, Madrid, 1904, p. 43-44. Sobre las circunstancias de tiempo y lugar de esta visita de Iñigo al Duque en Navarrete se hallarán datos de interés en los artículos del R. P. JOSÉ A. LIZARRALDE, O. F. M. *San Ignacio de Loyola, penitente de Aránzazu*, en la Revista «*Aranzazu*» 9 (1929), p. 51 ss.

(22) En Epistolae P. Natalis, I, p. 424.

comperissent desperatam, contendunt enixe ab his qui urbem obtinebant ut sibi praefectura urbis concederetur: se illam defensuros confirmant. Hoc cum non obtinerent, tam acerbe tulit et infense Ignatii frater ut ne urbem quidem vellet ingredi et continuo cum milite discederet. Ibi vero Ignatius, ignominiae locoducens si ipse quoque discederet, simul in re difficillima animi magnitudine permotus ac gloriae cupiditate, relicto fratre, incitato equo in urbem se recipit; ipsum pauci sequuntur. Galli parvo negotio urbem occupant. Arcem vero cum acerrime urgerent et alii propugnatores de deditione agendum censerent, propterea quod nihil videretur spei reliquum propter arcis infirmitatem, solus Ignatius sententiam tenuit ac valide tum praefecto persuasit tum militibus ipsis, spem esse in virtute ponendam ac fortiter pro Rege, pro honore et gloria decertandum. Sed cum acerrime bombardis muri quaterentur, ecce tibi missili globo frangitur crus alterum Ignatio, alterum male vulneratur. Hoc casu concidit Ignatius, simul omnibus animus concidit.

fectus. Verum gravi dissensione orta inter milites et cives, cum illi contenderent sibi tradi totam urbem et belli administrationem, hi constanter negarent; factum est ut domum re infecta exercitus rediret. Ibi Ignatius, incitatus animi magnitudine et gloriae cupiditate, solus concitato equo in urbem se coniecit: hunc, ne eius virtuti cedere viderentur sequuti sunt equites pauci. Obsidetur urbs, occupatur ab hostibus, dedentibus sese civibus, totus belli impetus in arcem ingruit, bombardis muri dissipantur: urgebant hostes, res erat in magnis angustiis. Etamsi fortiter tam acris et periculosa oppugnatio sustineretur, res tamen omnium sententia ad deditionem spectabat. Ignatius erat solus qui animi magnitudine atque alacritate, tum orationis acrimonia obtinuit, ut reiecta spe deditionis, omnes fortissime ad propugnandum arcem accingerentur, donec altero crure illi misere effracto missili globo, altero gravissime vulnerato, concideret: que cadente, concidit simul animus propugnatorum.